

**Constructia peretelui de sprijin  
in curtea blocului de locuinte  
afiat pe terenul cu nr. cadastral  
0100106.474, sectorul Botanica**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3  
Plan general (09/22-1PG)**

Valoarea de deviz 366367 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Pavaj</b>				
1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	4.741	1407.28 767.28	6671.91 3637.67
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40 h=100mm	m3	47.41	578.72 84.12	27437.13 3988.14
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	474.10	239.22 50.64	113414.95 24009.43
<b>Total Pavaj</b>						<b>147523.99</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>31635.24</b>
		<b>1.2. Borduri</b>				
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton cl.B15 30x15 cm / Piatra de bordura RD 100.30.15	m	265.00	236.54 56.93	62682.81 15086.42
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton cl.B15, de 10x20 cm / Piatra de bordura RD 100.20.8	m	284.00	164.31 25.49	46664.04 7239.44
<b>Total Borduri</b>						<b>109346.85</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>22325.87</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitole lucrari de constructie	100.00 +			256870.83
		Contributii sociale	24.00 %			12950.67
		Total:	100.00 +			269821.50
		Transport materiale	5.00 %			9916.50
		Cheltueli directe:	100.00 +			279738.00
		Cheltueli de regie constructii	7.00 %			19581.66
		Total:	100.00 +			299319.66
		Beneficiu de deviz	2.00 %			5986.39
		Total:	100.00 +			305306
		TVA	20.00 %			61061
		<b>Total deviz:</b>				<b>366367</b>

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

Pretura Botanica

(semnatura)

**Constructia peretelui de sprijin  
in curtea blocului de locuinte  
aflat pe terenul cu nr. cadastral  
0100106.474, sectorul Botanica**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL N 2-1-3

### Plan general (09/22-1PG)

Valoarea de deviz 366367 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

#### Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7.491	84.97	636.493
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	163.577	84.97	13899.146
3.	7129020012800	Pavator	h-om	463.993	84.97	39425.468
<b>Total:</b>						<b>53961.108</b>

#### Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	4.741	10.00	47.41
2.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4.741	10.00	47.41
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2.442	10.00	24.42
4.	2663102100002	Beton cl.B15	m3	25.557	1420.00	36290.94
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	758.56	2.20	1668.832
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3731.167	2.20	8208.567
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1129.73	2.20	2485.406
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9.482	149.90	1421.352
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2.371	350.00	829.675
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20.291	350.00	7102.025
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3.237	350.00	1132.95
12.	266612280086	Piatra de bordura RD 100.30.15	m	266.325	105.00	27964.125
13.	26661228325	Piatra de bordura RD 100.20.8	m	285.42	67.00	19123.14
14.	1421102200020	Pietris ciuruit nespalat de riu fr.20-40	m3	54.521	400.00	21808.60
15.	2661112800640	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40mm	m2	481.212	145.83	70175.073
<b>Total:</b>						<b>198329.925</b>

#### Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6.637	450.00	2986.83
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19.912	60.00	1194.732

3.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	9.956	40.00	398.244
<b>Total:</b>						<b>4579.806</b>

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	256870.83
Contributii sociale	24.00 %	12950.67
<b>Total:</b>	<b>100.00 +</b>	<b>269821.50</b>
Transport materiale	5.00 %	9916.50
Cheltueli directe:	100.00 +	279738.00
Cheltueli de regie constructii	7.00 %	19581.66
<b>Total:</b>	<b>100.00 +</b>	<b>299319.66</b>
Beneficiu de deviz	2.00 %	5986.39
<b>Total:</b>	<b>100.00 +</b>	<b>305306</b>
TVA	20.00 %	61061

**Total deviz: 366367**

**Antreprenor:** "ADRIKA" SRL

**Beneficiar:** Pretura Botanica

\_\_\_\_\_  
(semnatura)

\_\_\_\_\_  
(semnatura)

Investitor  
Obiect

Pretura Botanica

**Constructia peretelui de sprijin in curtea blocului de  
locuinte aflat pe terenul cu nr. cadastral  
0100106.474, sectorul Botanica****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2-1-3  
Plan general (09/22-1PG)  
(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Pavaj</b>				
1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1407.28 <hr/> 767.28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.0300	84.97	767.279
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	10.00	10.00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1.4000	450.00	630.00
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40 h=100mm	m3			578.72 <hr/> 84.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.12
	1421102200020	Pietris ciuruit nespalat de riu fr.20-40	m3	1.1500	400.00	460.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	10.00	1.00
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0.2100	40.00	8.40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	60.00	25.20
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			239.22 <hr/> 50.64
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	84.97	49.30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	84.97	1.343
	2661112800640	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40mm	m2	1.0150	145.83	148.017
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.20	3.52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	2.20	17.314
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	350.00	1.75

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	350.00	14.98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	149.90	2.998
		<b>1.2. Borduri</b>				
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton cl.B15 30x15 cm / Piatra de bordura RD 100.30.15	m			236.54 56.93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	84.97	12.745
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5200	84.97	44.184
	2663102100002	Beton cl.B15	m3	0.0450	1420.00	63.90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.1700	2.20	6.974
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0090	350.00	3.15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	10.00	0.06
	266612280086	Piatra de bordura RD 100.30.15	m	1.0050	105.00	105.525
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton cl.B15, de 10x20 cm / Piatra de bordura RD 100.20.8	m			164.31 25.49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	84.97	10.196
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	84.97	15.295
	2663102100002	Beton cl.B15	m3	0.0480	1420.00	68.16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	2.20	2.244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	350.00	1.05
	26661228325	Piatra de bordura RD 100.20.8	m	1.0050	67.00	67.335
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	10.00	0.03

Antreprenor "ADRIKA" SRL  
(functia, semnatura)

Beneficiar Pretura Botanica  
(functia, semnatura)